
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/068/09/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2025/2026 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2025/2026 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2025/2026, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 01 September 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
UNIVERSITAS BUDI LUHUR

KELAS SORE KAMPUS PUSAT 

Hal : 49 dari 58

180037
NIP

Sukma Alam, S.I.Kom.,
M.I.Kom.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Marketing Public Relations [KM780] 
Kelompok: P3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

01/11 05/11 08/11 12/11 15/11 19/11 22/11 26/11 29/11 03/12 06/12 10/12 13/12 17/12 20/12

1 2171501816 Reza Nabil Zulvan H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2171501998 Daniel Andreas H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2171511104 Ratna Fitrianingsih H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2271510030 Diva Tiara Safitri H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2271510071 AGUS KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2271510188 Yoshua Alfia Agatha H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2271510196 Guntur Suyitno H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2271510204 Marcella Fernanda H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2271510238 Riandhi Shaindra Nugeraha H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2271510295 Bintang Adipati Utomo H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2271510345 Aisyah Putri Wardani H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2271510352 Asri Maharani H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2271510410 Anindyta Marisa Putri H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2271510436 Pamela Ribka H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2271510444 Najwa Nurhaliza H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2271510451 Titien Wulantri H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2271510469 Rangga Pratama H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2271510477 Tsabita Baby Violeta H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2271510527 Anisa Rolis Octavia H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2271510535 Alda Octrie Saktiyani H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2271510576 Dexa Abel Sifani H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2271510659 Ahmad Baihaki H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2271510816 Maulana Lazuardi Nuryastin H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2271510840 Sofiea Hardianti H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2271510881 Kessya Putri Albina H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2271511004 Marcellia Amanda H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2271511186 Sandra Amelia Fitri H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2271511236 Silfania Mirzayanti H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2271511277 Audyna Pramesti Banowati H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2271511392 Siska Wulandari H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2271511400 Tiara Amanda H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2271511426 Kezia Angelica H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2371511003 Agrawibawa Rahardi H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Marketing Public Relations [KM780] 
Kelompok: P3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 01-11-2025 Pengantar Marketing PR

2 05-11-2025 Hubungan antara Pemasaran dan Public Relations 

3 08-11-2025 Strategi dan Perencanaan MPR

4 12-11-2025 Citra, Reputasi, dan Branding 

5 15-11-2025 Teknik Presentasi dalam Perspektif PR 

6 19-11-2025 Digital Marketing Public Relations

7 22-11-2025 Strategi Marketing & Public Relations

8 26-11-2025 UJIAN TENGAH SEMESTER

9 29-11-2025 Story Telling dalam Marketing public relations

10 03-12-2025 Segementing & Target Marketing public relations 

11 06-12-2025 Marketing melalui konten

12 10-12-2025 Teori Strategi Marketing PR

13 13-12-2025 Taktik Public relations 

14 17-12-2025 Strategi Pemasaran di Media Sosial

15 20-12-2025 UJIAN AKHIR SEMESTER 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Marketing Public Relations [KM780] 
Kelompok: P3
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2171501816 Reza Nabil Zulvan 100 90 90 90 90 => A
2 2171501998 Daniel Andreas 100 0 999 999 0 => -
3 2171511104 Ratna Fitrianingsih 100 100 100 90 96 => A
4 2271510030 Diva Tiara Safitri 100 90 90 90 90 => A
5 2271510071 AGUS KURNIAWAN 100 90 90 90 90 => A
6 2271510188 Yoshua Alfia Agatha 100 90 90 90 90 => A
7 2271510196 Guntur Suyitno 100 95 95 90 93 => A
8 2271510204 Marcella Fernanda 100 90 90 90 90 => A
9 2271510238 Riandhi Shaindra Nugeraha 100 90 90 90 90 => A

10 2271510295 Bintang Adipati Utomo 100 90 90 90 90 => A
11 2271510345 Aisyah Putri Wardani 100 90 90 90 90 => A
12 2271510352 Asri Maharani 100 90 90 90 90 => A
13 2271510410 Anindyta Marisa Putri 100 90 90 90 90 => A
14 2271510436 Pamela Ribka 100 95 95 90 93 => A
15 2271510444 Najwa Nurhaliza 100 95 95 90 93 => A
16 2271510451 Titien Wulantri 100 95 95 90 93 => A
17 2271510469 Rangga Pratama 100 90 95 90 92 => A
18 2271510477 Tsabita Baby Violeta 100 95 90 90 92 => A
19 2271510527 Anisa Rolis Octavia 100 90 90 90 90 => A
20 2271510535 Alda Octrie Saktiyani 100 90 90 90 90 => A
21 2271510576 Dexa Abel Sifani 100 90 90 90 90 => A
22 2271510659 Ahmad Baihaki 100 90 90 90 90 => A
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23 2271510816 Maulana Lazuardi Nuryastin 100 90 90 90 90 => A
24 2271510840 Sofiea Hardianti 100 90 90 90 90 => A
25 2271510881 Kessya Putri Albina 100 90 90 90 90 => A
26 2271511004 Marcellia Amanda 100 90 90 90 90 => A
27 2271511186 Sandra Amelia Fitri 100 90 90 90 90 => A
28 2271511236 Silfania Mirzayanti 100 90 90 90 90 => A
29 2271511277 Audyna Pramesti Banowati 100 90 90 90 90 => A
30 2271511392 Siska Wulandari 100 90 90 90 90 => A
31 2271511400 Tiara Amanda 100 90 90 90 90 => A
32 2271511426 Kezia Angelica 100 90 90 90 90 => A
33 2371511003 Agrawibawa Rahardi 100 90 90 90 90 => A
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